
Tillidsvalgte 
Mange 3F-medlemmer har et tillidshverv, fordi de ønsker 
at være med til at skabe en bedre arbejdsplads og faglig 

organisation. De tillidsvalgte er rygraden i 3F. 

Mere end 8.000 medlemmer i 3F er valgt af kollegerne til at bestride et tillidshverv. De

fleste er tillidsrepræsentanter eller arbejdsmiljørepræsentanter, som hjælper deres 
kolleger på arbejdspladsen. 

Valg af tillidsrepræsentanter 

Arbejder du på en virksomhed med overenskomst, står du ikke alene. Overenskomsterne 
indeholder bestemmelser om valg af tillidsrepræsentanter.    

På overenskomstdækkede virksomheder med ti eller flere ansatte har I ret til at vælge en 
tillidsrepræsentant. I nogle virksomheder gælder denne ret allerede ved fem ansatte. Det 
afhænger af, hvilken overenskomst der er på virksomheden. 

I virksomheder med 10 eller flere ansatte skal I ligeledes vælge en 
arbejdsmiljørepræsentant. 

Er du jeres nye tillidsrepræsentant? 

Har I ikke en tillidsrepræsentant, kunne du overveje, om ikke det var noget for dig at tale 
dine kollegers sag. 3F har mange udenlandske tillidsrepræsentanter og kan sørge for, at 
du får en tillidsrepræsentantuddannelse. 

Kontakt din lokale 3F-afdeling og hør, hvordan du bliver tillidsrepræsentant. 

Arbejdsmiljørepræsentant 
Hovedopgaven for en arbejdsmiljørepræsentant er at samarbejde med virksomhedens ledelse 

for et bedre arbejdsmiljø. 

Arbejdsmiljøgruppen skal blandt andet: 

 Holde øje med sikkerheden og sundheden i gruppens område og søge at påvirke den

enkelte til en sikker adfærd.

 Sikre at den enkelte instrueres ordentligt, så alle kan arbejde med mindst mulig risiko.

 Deltage i arbejdet med Arbejdspladsvurderingerne (APV).

 Deltage ved undersøgelse af eventuelle arbejdsulykker.

En arbejdsmiljørepræsentant kan ikke lovligt afskediges, så længe han eller hun er i 

funktionen. 

Forhandl jer derfor frem til en aftale, der giver jeres arbejdsmiljørepræsentant beskyttelse 

efter funktionsperioden, hvis ikke det er en del af overenskomsten. 

http://www.3f.dk/find-afdeling

